公告编号：2025-008

证券代码：871803            证券简称: 太湖湖泊          主办券商：华英证券

无锡市太湖湖泊治理股份有限公司

关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

一、 日常性关联交易预计情况

（一）预计情况

单位：元

关联交易

类别

主要交易

内容

预计 2025 年发

生金额

2024 年与关联方

实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

接受关联方

提供劳务

38,690,000.00 17,212,910.32

公司根据需求和业务开

展情况进行判断，以可

能发生业务的上限金额

进行预计，预计金额存

在不确定性。

出售产品、

商品、提供

劳务

为关联方提

供劳务
2,500,000.00 44,882,839.93

公司根据需求和业务开

展情况进行判断，以可

能发生业务的上限金额

进行预计，预计金额存

在不确定性。

委 托 关 联

方 销 售 产

品、商品

接受关联

方委托代

为销售其

产品、商

品

其他

______

合计 - 41,190,000.00 62,095,750.25 -

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

公告编号：2025-008

（二）基本情况

1.关联方基本情况

关联方姓

名/名称
注册资本 住所

企业类

型

法定

代表人

主营

业务

无锡绿洲环

境治理有限

公司

9000万元 无锡市

滨湖区

梁清路

88号

14楼

有限责

任公司

（自然

人投资

或控股

的法人

独资）

李雄伟 水污染治理;

水环境污染

防治服务;大

气污染治理;

大气环境污

染防治服务;

固体废物治

理等

无锡零碳环

境管理有限

公司

1000万元 无锡市

滨湖区

梁清路

88号

1402室

有限责

任公司

李雄伟 大气污染治

理;大气环境

污染防治服

务;大气污染

监测及检测

仪器仪表制

造等

江苏黎缦建

设工程有限

公司

4000万元 无锡市

滨湖区

梁清路

88号

1408室

有限责

任公司

（自然

人投资

或控股

李雄伟 各类工程建

设活动;房屋

建筑和市政

基础设施项

目工程总承

公告编号：2025-008

的法人

独资）

包;水利工程

建设监理;建

设工程勘察;

建设工程设

计;施工专业

作业;建筑劳

务分包等

无锡诺信安

全科技有限

公司

1,050万元 无锡市

南湖大

道 503-

4,4-2、

4-3

有限责

任公司

（自然

人投资

或 控

股）

李雄伟 生产安全评

价（评估）服

务；职业病危

害因素检测

与评估；环境

检测等

太湖创新

（无锡）科

技研究有限

公司

2000万元 无锡惠

山经济

开发区

堰新路

311号

1号楼

1211-1

室

有限责

任公司

（非自

然人投

资或控

股的法

人独

资）

陆绍云 环境保护监

测；环保咨

询服务；土

壤污染治与

修复服务；

土壤环境污

染防治服务

等

无锡大禹科

技有限公司

3020万元 无锡市

民丰西

苑 151-

有限责

任公司

（自然

李雄伟 环境保护监

测;水质污染

物监测及检

公告编号：2025-008

170号

（凤翔

软件

园）五

楼

人投资

或控

股）

测仪器仪表

销售；环境

监测专用仪

器仪表销售;

信息系统集

成服务等

江苏锡城建

环科技发展

有限公司

4000万元 无锡市

滨湖区

胡埭镇

岸前路

29号

有限责

任公司

曹建 大气污染治

理；建筑材

料循环利用

的生产；城

市生活垃圾

经营性清

扫、收集、

运输服务等

宜兴瀚绿环

境科技有限

公司

 2000万元 宜兴市

官林镇

都山村

有限责

任公司

（非自

然人投

资或控

股的法

人 独

资）

严泽明 环境保护专

用设备制造；

环境保护专

用设备销售；

环保咨询服

务；煤炭及制

品销售；竹制

品制造；竹制

品销售等

无锡市梁溪 4000万元 无锡市 有限责 魏斌 土壤污染治

公告编号：2025-008

科技城环保

工程有限公

司

梁溪区

江海东

路 601

号 293

室

任公司 理与修复服

务；生态恢

复及生态保

护服务；土

石方工程施

工；园林绿

化工程施工

等

江苏环荟绿

色生态科技

有限公司

20000万元 宜兴市

官林镇

育才路

130号

有限责

任公司

李雄伟 建设工程施

工；河道疏浚

施工专业作

业；水产养

殖；水产苗种

生产；食品销

售等

2.关联关系

公司与无锡绿洲环境治理有限公司受同一母公司控制。

公司与无锡零碳环境管理有限公司控股股东受同一母公司控制。

公司与江苏黎缦建设工程有限公司控股股东受同一母公司控制。

公司与无锡诺信安全科技有限公司受同一母公司控制。

公司与太湖创新（无锡）科技研究有限公司受同一母公司控制。

公司与无锡大禹科技有限公司受同一母公司控制。

公告编号：2025-008

江苏锡城建环科技发展有限公司为公司母公司的联营企业，公司董

事邱伟建担任江苏锡城建环科技发展有限公司董事。

公司与宜兴瀚绿环境科技有限公司控股股东受同一母公司控制。

公司控股股东持有无锡市梁溪科技城环保工程有限公司 17%股权，

公司总经理担任该公司董事。

公司控股股东持有江苏环荟绿色生态科技有限公司 29.50%股权，公

司董事长李雄伟、董事邱伟建分别在该公司担任董事长、董事。

3.关联交易的主要内容

公司拟于 2025年度向关联方无锡绿洲环境治理有限公司采购材

料，预计金额 1,000,000.00元。

公司拟于 2025年度向关联方无锡零碳环境管理有限公司采购材

料，预计金额 500,000.00元。

公司拟于 2025年度接受关联方江苏黎缦建设工程有限公司专业分

包部分土建工程，预计金额 5,000,000.00元。

公司拟于 2025年度接受关联方无锡诺信安全科技有限公司土壤检

测、水质检测服务，预计金额 13,620,000.00元。

公司拟于 2025年度接受关联方太湖创新（无锡）科技研究有限公

司提供的人员服务，预计金额 570,000.00元。

公司拟于 2025年度接受关联方无锡大禹科技有限公司设备安装维

护服务，预计金额 1,000,000.00元。

公司拟于 2025年度接受关联方江苏锡城建环科技发展有限公司建

筑垃圾处置服务，预计金额 1,500,000.00元。

公告编号：2025-008

公司拟于 2025年度向关联方宜兴瀚绿环境科技有限公司采购活性

炭，预计金额 500,000.00元。

公司拟于 2025年度接受关联方无锡市梁溪科技城环保工程有限公

司基础配套建设工程服务，预计金额 15,000,000.00元。

公司拟于 2025年度向关联方江苏环荟绿色生态科技有限公司提供

生境改造、岸坡整治及生态修复等工程，预计金额 2,500,000.00元。

二、审议情况

（一）表决和审议情况

公司于 2025年 4月 25日召开第三届董事会第十四次会议，审议通

过了《关于预计 2025年度日常性关联交易的议案》。具体表决结果如下：

（1）关于无锡绿洲环境治理有限公司的关联交易

表决结果：关联董事李雄伟、邱伟建回避对该关联交易的表决，其余

董事同意 3票；反对 0票；弃权 0票。

（2）关于无锡零碳环境管理有限公司的关联交易

表决结果：关联董事李雄伟回避对该关联交易的表决，其余董事同意

4票；反对 0票；弃权 0票。

（3）关于江苏黎缦建设工程有限公司的关联交易

表决结果：关联董事李雄伟回避对该关联交易的表决，其余董事同意

4票；反对 0票；弃权 0票。

（4）关于无锡诺信安全科技有限公司的关联交易

表决结果：关联董事李雄伟、邱伟建回避对该关联交易的表决，其余

公告编号：2025-008

董事同意 3票；反对 0票；弃权 0票。

（5）关于太湖创新（无锡）科技研究有限公司的关联交易

表决结果：同意 5票；反对 0票；弃权 0票。与会董事无需回避对该

关联交易的表决。

（6）关于无锡大禹科技有限公司的关联交易

表决结果：关联董事李雄伟、邱伟建回避对该关联交易的表决，其余

董事同意 3票；反对 0票；弃权 0票。

（7）关于江苏锡城建环科技发展有限公司的关联交易

表决结果：关联董事邱伟建回避对该关联交易的表决，其余董事同意

4票；反对 0票；弃权 0票。

（8）关于宜兴瀚绿环境科技有限公司的关联交易

表决结果：同意 5票；反对 0票；弃权 0票。与会董事无需回避对该

关联交易的表决。

（9）关于无锡市梁溪科技城环保工程有限公司的关联交易

表决结果：同意 5票；反对 0票；弃权 0票。与会董事无需回避对该

关联交易的表决。

（10）关于江苏环荟绿色生态科技有限公司的关联交易

表决结果：关联董事李雄伟、邱伟建回避对该关联交易的表决，其余

董事同意 3票；反对 0票；弃权 0票。

（二）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、定价依据及公允性

公告编号：2025-008

（一）定价依据

上述关联交易均遵循有偿、公平、自愿的商业原则，关联交易的价格

不偏离市场独立第三方提供同类服务的价格或收费标准。

（二）交易定价的公允性

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常商业行

为，遵循公平、有偿、自愿的商业原则，交易价格按市场方式确定，交易

价格公允合理。

四、交易协议的签署情况及主要内容

在预计的 2025年日常性关联交易范围内，由公司管理层根据业务开

展需要签署相关协议，具体合同或协议以实际发生时签订的版本为准。

五、关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易是公司日常性关联交易，为公司经营发展需要，有利于

公司持续稳定经营和业务发展，能够有效提升公司盈利能力。

上述关联交易不存在损害公司利益的情形，不会对公司财务状况和

经营成果、业务完整性和独立性造成重大影响。

六、备查文件目录

《无锡市太湖湖泊治理股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议》

公告编号：2025-008

无锡市太湖湖泊治理股份有限公司

董事会

2025年 4月 28日